2º do Projeto de Lei Complementar nº 233, de 2023, passa a
vigorar com as seguintes alterações:

Art. 2º ......................................................

.................................................................

§ 1º Os valores das indenizações são de:

I  – R$ 34.350,00 (trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais) no
caso da cobertura prevista no inciso I do caput deste artigo;

II  – até R$ 34.350,00 (trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta
reais) no caso da cobertura prevista no inciso II do caput deste artigo; e

III – até R$ 6.870,00 (seis mil e oitocentos e setenta reais) no caso da
cobertura prevista no inciso III do caput deste artigo.

.................................................................

§ 6º A cobertura de que trata o inciso III do caput deste artigo será
disciplinada pelo CNSP, que disporá, observado o limite de que trata o inciso III do